



### Licitación Publica Local No AD/CC/001/2020 "Adquisición de Artículos de Papelería"

Area Solicitante: Almacén General  
 Fecha de Sesión Extraordinaria: 10 de marzo de 2020  
 Solicitud de Aprovevisionamiento: 200018

Selección del Proveedor al que se adjudicará la adquisición de artículos de papelería para este Sistema DIF Zapopan

PROVEEDOR 1	PROVEEDOR 2	PROVEEDOR 3
<b>NOMBRE:</b> OFFISOL S.A. DE C.V.	<b>NOMBRE:</b> A.D.O. PAPELERÍA Y SUMINISTROS S.A. DE C.V.	<b>NOMBRE:</b> JOSUE DAVID GUERRERO ESCAMILLA
<b>CONTACTO:</b> [Redacted]	<b>CONTACTO:</b> [Redacted]	<b>CONTACTO:</b> [Redacted]
<b>DOMICILIO:</b> AV. MOCTEZUMA NO. 73, CD. DEL SOL, ZAPOPAN	<b>DOMICILIO:</b> CALLE NO. 10, COL. FERROCARRIL, GUADALAJARA, JALISCO	<b>DOMICILIO:</b> PABLO VALDEZ NO. 165, COL. LA PERLA, GUADALAJARA
<b>R. F. C.:</b> OFF061020218	<b>R. F. C.:</b> APS190716SL5	<b>R. F. C.:</b> [Redacted]
<b>TELÉFONO :</b> 3331225094	<b>TELÉFONO :</b> 3333872322	<b>TELÉFONO :</b>
<b>REGISTRO AL PADRÓN:</b> P-10002	<b>REGISTRO AL PADRÓN:</b> P-10007	<b>REGISTRO AL PADRÓN:</b> P-10019
<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> Parcialidades	<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> Parcialidades	<b>TIEMPO DE ENTREGA:</b> Parcialidades
<b>VIGENCIA DE PRECIOS:</b> De febrero a noviembre del 2020	<b>VIGENCIA DE PRECIOS:</b> 15 días	<b>VIGENCIA DE PRECIOS:</b> 30 días
<b>CONDICIONES DE PAGO:</b> 15 días despues de la presentación de la factura	<b>CONDICIONES DE PAGO:</b> 15 días despues de la presentación de la factura	<b>CONDICIONES DE PAGO:</b> 15 días despues de la presentación de la factura
<b>TORAL DE PARTIDAS COTIZADAS:</b> 63/63	<b>TORAL DE PARTIDAS COTIZADAS:</b> 63/63	<b>TORAL DE PARTIDAS COTIZADAS:</b> 63/63
<b>IMPORTE TOTAL:</b> \$384,602.12	<b>IMPORTE TOTAL:</b> \$390,012.32	<b>IMPORTE TOTAL:</b> \$414,373.47
<b>IMPORTE PARTIDAS ADJUDICADAS : \$ 11,894.35 IVA INCLUIDO</b>	<b>IMPORTE PARTIDAS ADJUDICADAS : \$7,894.79 IVA INCLUIDO</b>	<b>IMPORTE PARTIDAS ADJUDICADAS : \$ 12,377.84 IVA INCLUIDO</b>

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación a precio partida conforme el cuadro que antecede.

#### CON VOZ Y VOTO

 MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMON DIRECTORA GENERAL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS PRESIDENTE DEL COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 LIC. ANDRES ALVAREZ MAXEMIN TITULAR DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO	 LIC. FAVIO GERMAN GUTIERREZ GUTIERREZ REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.
 DR. JOSÉ ALFREDO GARCÍA HERNÁNDEZ REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO	 LIC. XAVIER ORENDAIN DE OBESO PRESIDENTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 ING. RUBÉN MASAYI GONZÁLEZ UYEDA TITULAR DEL CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	

#### CON VOZ

 LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ CONTRALORA SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MPRO. JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS DIRECTOR JURÍDICO SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIÉRREZ TITULAR DE COMPRAS Y ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SISTEMA DIF ZAPOPAN
--	--	---	---	--

Verónica Enciso

[Redacted footer text]



Licitación Publica Local No AD/CC/001/2020 "Adquisición de Artículos de Papelería"

Area Solicitante: Almacén General  
 Fecha de Sesión Extraordinaria: 10 de marzo de 2020  
 Solicitud de Aprovechamiento: 200018

Selección del Proveedor al que se adjudicará la adquisición de artículos de papelería para este Sistema DIF Zapopan

PROVEEDOR 4	PROVEEDOR 5	PROVEEDOR 6
NOMBRE: ORGANIZACIÓN PAPELERA OMEGA S.A. DE C.V.	NOMBRE: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.	NOMBRE: DISTRIBUIDORA SAJOR S.A. DE C.V.
CONTACTO: [Redacted]	CONTACTO: [Redacted]	CONTACTO: [Redacted]
DOMICILIO: 8 DE JULIO NO. 2577, ZONA INDUSTRIAL, GUADALAJARA	DOMICILIO: ÁLVARO OBREGÓN NO. 130, SAN PEDRO TLAQUEPAQUE	DOMICILIO: RIO JUAREZ NO. 1447, COL. EL ROSARIO, GUADALAJARA
R. F. C: OPO980325FR6	R. F. C: TES900403QX0	R. F. C: DSA8412043D2
TELÉFONO : 3338121616	TELÉFONO : 3336570212	TELÉFONO : 3339427070
REGISTRO AL PADRÓN: P-10014	REGISTRO AL PADRÓN: P-10012	REGISTRO AL PADRÓN: P-10020
TIEMPO DE ENTREGA: Parcialidades	TIEMPO DE ENTREGA: Parcialidades	TIEMPO DE ENTREGA: Parcialidades
VIGENCIA DE PRECIOS: Del 21 de febrero al 31 de diciembre de 2020	VIGENCIA DE PRECIOS: Término del proceso de licitación	VIGENCIA DE PRECIOS: 31 de diciembre de 2020
CONDICIONES DE PAGO: 15 días despues de la presentación de la factura	CONDICIONES DE PAGO: 15 días despues de la presentación de la factura	CONDICIONES DE PAGO: 15 días despues de la presentación de la factura
TORAL DE PARTIDAS COTIZADAS: 59/63	TORAL DE PARTIDAS COTIZADAS: 61/63	TORAL DE PARTIDAS COTIZADAS: 14/63
IMPORTE TOTAL: \$423,814.13	IMPORTE TOTAL: \$369,458.11	IMPORTE TOTAL: \$262,350.88
<b>IMPORTE PARTIDAS ADJUDICADAS : \$ 0.00</b>	<b>IMPORTE PARTIDAS ADJUDICADAS : \$26,362.11 IVA INCLUIDO</b>	<b>IMPORTE PARTIDAS ADJUDICADAS : \$260,512.29 IVA INCLUIDO</b>

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este Sistema aprueba la adjudicación a precio partida conforme el cuadro que antecede.

CON VOZ Y VOTO

 MTRA. DIANA BERENICE VARGAS SALOMON DIRECTORA GENERAL SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. MIGUEL ANGEL LANDEROS VOLQUARTS PRESIDENTE DEL COMCE DE OCCIDENTE A.C.	 LIC. ANDRES ALVAREZ MAXEMIN TITULAR DEL CONSEJO COORDINADOR DE JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO	 LIC. FAVIO GERMAN GUTIERREZ GUTIERREZ REPRESENTANTE DEL CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO S.P.
 DR. JOSÉ ALFREDO GARCÍA HERNÁNDEZ REPRESENTANTE DEL CONSEJO AGROALIMENTARIO DE JALISCO	 LIC. XAVIER ORENDAIN DE OBESO PRESIDENTE DE LA CAMARA NACIONAL DE COMERCIO SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA	 ING. RUBÉN MASAYI GONZÁLEZ UYEDA TITULAR DEL CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO	

CON VOZ

 LCP. BERENICE CARABEZ HERNÁNDEZ CONTRALORA SISTEMA DIF ZAPOPAN	 MTRO. JUAN CARLOS RAZO MARTÍNEZ REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE ZAPOPAN	 LIC. JOSÉ ANTONIO CASTAÑEDA CASTELLANOS DIRECTOR JURÍDICO SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. BEATRIZ ANGELICA PIMENTEL GUTIERREZ TITULAR DE LA COMPRAS Y ADQUISICIONES SISTEMA DIF ZAPOPAN	 LIC. OLGA MARÍA ESPARZA CAMPA DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SISTEMA DIF ZAPOPAN
--	--	---	--	--

[Redacted footer text]



Área Solicitante: Almacén General  
 Fecha de Sesión Extraordinaria: 10 de marzo de 2020  
 Solicitud de Aprovechamiento: 200018

Selección del Proveedor al que se adjudicará la adquisición de artículos de papelería para este Sistema DIF Zapopan

Licitación Publica Local No AD/CC/001/2020 "Adquisición de Artículos de Papelería"  
 CUADRO PRECIO PARTIDA

PDA	DESCRIPCIÓN DEL ARTICULO	CANTIDAD	U.M.	OFFISOL			ADO PAPELERIA Y CONSUMIBLES			JOSUE DAVID GUERRERO E.			OMEGA PAPELERIA			TLAQUEPAQUE ESCOLAR			DISTRUBUIDORA SAJOR		
				MARCA	C.U	TOTAL	MARCA	C.U	TOTAL	MARCA	C.U	TOTAL	MARCA	C.U	TOTAL	MARCA	C.U	TOTAL	MARCA	C.U	TOTAL
1	BORRADOR DE MIGAJON	110	PZA	MAE		\$0.00	MAE		\$0.00	MAE		\$0.00	PELIKAN		\$0.00	MAE	\$2.77	\$304.70	NO		\$0.00
2	BORRADOR PARA PINTARRON	48	PZA	ANAHUAC	\$5.59	\$268.32	ANAHUAC		\$0.00	BACO		\$0.00	ESCO		\$0.00	ESCO		\$0.00	NO		\$0.00
3	BROCHE METALICO DE 8 CM	190	CAJ	BACO		\$0.00	BACO		\$0.00	BACO	\$17.00	\$3,230.00	DELFOFOS		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
4	CALCULADORA DE 12 DIGITOS	15	PZA	HTPERMAR	\$62.07	\$931.05	CASIO		\$0.00	NEXTEP		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	CELICA		\$0.00	NO		\$0.00
5	CARPETA TIPO LEFORT TAMANO CARTA	60	PZA	JORSA		\$0.00	JORSA		\$0.00	PRINTECK	\$18.00	\$1,080.00	LUX		\$0.00			\$0.00	NO		\$0.00
6	CARPETA TIPO LEFORT TAMANO OFICIO	26	PZA	JORSA		\$0.00	JORSA		\$0.00	PRINTECK	\$19.00	\$494.00	LUX		\$0.00			\$0.00	NO		\$0.00
7	CARTULINA VARIOS COLORES	430	PZA	SAIRA	\$2.48	\$1,066.40	BRISTOL		\$0.00	SM		\$0.00	COPAMEX		\$0.00	COPAMEX		\$0.00	NO		\$0.00
8	CHINCHETAS PARA PIZARRON DE CORCHO	20	CAJ	MAE	\$21.10	\$422.00	ACCO		\$0.00	ACCO		\$0.00	PELIKAN		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
9	CINTA CANELA 48MM X 50 MTS	180	PZA	NAVITEK		\$0.00	TUK		\$0.00	JANEL	\$6.99	\$1,258.20	JANEL		\$0.00	TUK		\$0.00	NO		\$0.00
10	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE GRANDE 18MM X 65	220	PZA	NAVITEK		\$0.00	JANEL		\$0.00	JANEL	\$8.15	\$1,793.00	JANEL		\$0.00	TUK		\$0.00	NO		\$0.00
11	CINTA MASKING TAPE18MM X 50 MTS	100	PZA	NAVITEK		\$0.00	JANEL		\$0.00	JANEL	\$11.40	\$1,140.00	JANEL		\$0.00	TUK		\$0.00	NO		\$0.00
12	CLIPS MARIPOSA NO 1 CAJA CON 12 PZAS	60	CAJ	WILSON	\$11.17	\$670.20	ACCO		\$0.00	BACO		\$0.00	BACO		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
13	CLIPS MARIPOSA NO 2 CAJA CON 50 PZAS	60	CAJ	WILSON	\$19.86	\$1,191.60	ACCO		\$0.00	BACO		\$0.00	BACO		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
14	CLIPS NO 1	200	CAJ	PINWEE	\$3.72	\$744.00	ACCO		\$0.00	BACO		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
15	CLIPS NO 2	200	CAJ	PINWEE	\$3.41	\$682.00	ACCO		\$0.00	BACO		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
16	COJIN PARA SELLO NO 1	20	PZA	PINWEE		\$0.00	STAFFORD		\$0.00	STAFORD	\$15.43	\$308.60	STAFFORD		\$0.00	AZOR		\$0.00	NO		\$0.00
17	COLORES CAJA CON 12 PZAS	54	CAJ	BACO	\$13.97	\$754.38	MAE		\$0.00	BACO		\$0.00	VIVIDEL		\$0.00	MAPED		\$0.00	NO		\$0.00
18	CORRECTOR DE BROCHA	350	PZA	KORES		\$0.00	KORES		\$0.00	SAIRA		\$0.00	PELIKAN		\$0.00	KORES		\$0.00	SAIRA	\$4.50	\$1,575.00
19	CRAYONES CAJA CON 12 PZAS	80	CAJ	CARMEN/D ELGADO		\$0.00	CARMEN	\$20.26	\$1,620.80	BACO		\$0.00	VIVIDEL		\$0.00	KORES		\$0.00	NO		\$0.00
20	CLIP SUJETA PAPEL GRANDE CAJA CON 12 PZAS	25	CAJ	KAPA		\$0.00	YUAN	\$30.00	\$750.00	NEXTEP		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
21	CLIP SUJETA PAPEL MEDIANO CAJA CON 12 PZAS	40	CAJ	KAPA		\$0.00	YUAN	\$12.47	\$498.80	NEXTEP		\$0.00	MAE		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
22	CLIP SUJETA PAPEL CHICO CAJA CON 12 PZAS	55	CAJ	KAPA		\$0.00	YUAN	\$5.67	\$311.85	NEXTEP		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	ACCO		\$0.00	NO		\$0.00
23	CUADERNO PARA BITACORA PASTA DURA F/ITALIANA	60	PZA	INTERLIB	\$57.10	\$3,426.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	NO		\$0.00
24	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA 100 HOJAS	110	PZA	SCRIBE		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	SCRIBE		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	MONKY	\$10.88	\$1,196.80
25	CUADERNO PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE 100 HOJAS	10	PZA	SCRIBE		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	SCRIBE		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	MONKY	\$10.88	\$108.80
26	CUENTA FACIL	50	PZA	AZOR		\$0.00	AZOR		\$0.00	AZOR		\$0.00	AZOR		\$0.00	PELIKAN	\$6.40	\$320.00	NO		\$0.00
27	CUTTER HOJA GRANDE	130	PZA	BACO		\$0.00	NEXTEP		\$0.00	NEXTEP		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	BACO	\$7.37	\$958.10	NO		\$0.00
28	ENGRAPADORA DE OFICINA	20	PZA	MAE		\$0.00	BOSTITCH		\$0.00	NEXTEP	\$48.95	\$979.00	DELFOFOS		\$0.00	MAE		\$0.00	NO		\$0.00
29	ENGRAPADORA DE OFICINA (USO RUDDO)	10	PZA	PILOT		\$0.00	PILOT		\$0.00	PILOT		\$0.00	ACME		\$0.00	MAE	\$73.53	\$735.30	NO		\$0.00
30	FOLDER BEIGE TAMANO CARTA PAQ. C/100 PZAS	125	P10	DIEM		\$0.00	MAPASA		\$0.00	APSA		\$0.00	CANSA		\$0.00	CANSA		\$0.00	APSA	\$76.50	\$9,562.50
31	FOLDER BEIGE TAMANO OFICIO PAQ. C/100 PZAS	115	P10	DIEM		\$0.00	MAPASA		\$0.00	APSA		\$0.00	CANSA		\$0.00	CANSA		\$0.00	APSA	\$87.50	\$10,062.50
32	FOMI HOJA TAMANO CARTA VARIOS COLORES	250	PZA	SAIRA		\$0.00	S/M		\$0.00	SM		\$0.00	NO		\$0.00	DIXON	\$1.06	\$265.00	SAIRA		\$0.00
33	GRAPA ESTANDAR CAJA C/5000 PZAS	120	CAJ	JORSA		\$0.00	BOSTITCH		\$0.00	FIFA		\$0.00	DELFOFOS		\$0.00	BOSTITCH	\$10.32	\$1,238.40	NO		\$0.00
34	HOJAS BLANCAS TAMANO CARTA PAQ. C/500 PZAS	3030	P50	REPROGRAF		\$0.00	S/M		\$0.00	REPROGRAF		\$0.00	ECOBOND		\$0.00	XEROX		\$0.00	GRAND COPY	\$45.40	\$137,562.00
35	HOJAS BLANCAS TAMANO OFICIO PAQ. C/500 PZAS	940	P50	SCRIBE		\$0.00	XEROX		\$0.00	SCRIBE		\$0.00	ECOBOND		\$0.00	COPAMEX		\$0.00	GRAND COPY	\$59.90	\$56,306.00
36	LAPIZ ADHESIVO 40 GRS	290	PZA	KORES		\$0.00	KORES		\$0.00	PELIKAN		\$0.00	PRITT		\$0.00	KORES	\$15.02	\$4,355.80	NO		\$0.00
37	LAPIZ DE CERA ROJO	210	PZA	MIRADO		\$0.00	A-INK		\$0.00	BACO		\$0.00	DIXON		\$0.00	PELIKAN	\$5.38	\$1,129.80	NO		\$0.00
38	LAPIZ NO 2	1200	PZA	DIXON		\$0.00	DIXON		\$0.00	BACO		\$0.00	MIRADO		\$0.00	DIXON	\$1.13	\$1,356.00	NO		\$0.00
39	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA	320	PZA	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	MONKY C/ESPIRAL	\$9.00	\$2,880.00
40	LIBRETA PASTA DURA FORMA ITALIANA	100	PZA	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA		\$0.00	ESTRELLA	\$23.65	\$2,365.00	NO		\$0.00
41	LIQUIDO PARA LIMPIAR PINTARRON	30	PZA	SOLUIN		\$0.00	KORES	\$22.24	\$667.20	KORES		\$0.00	PELIKAN		\$0.00	BRIZ		\$0.00	NO		\$0.00
42	MARCADOR DE ACEITE VARIOS COLORES	210	PZA	XTRA		\$0.00	BEROL		\$0.00	BEROL		\$0.00	STERBROOK		\$0.00	BEROL	\$5.81	\$1,220.10	NO		\$0.00
43	MARCADOR DE AGUA VARIOS COLORES	260	PZA	COLORELLA		\$0.00	A-INK		\$0.00	ACUACOLO R		\$0.00	ACUACOLO R		\$0.00	A-INK	\$5.13	\$1,333.80	NO		\$0.00
44	MARCADOR PARA PINTARRON VARIOS COLORES PAQ 4 PZ	100	PZA	BEROL		\$0.00	BEROL		\$0.00	BACO		\$0.00	MAGISTRAL		\$0.00	BACO	\$25.92	\$2,592.00	NO		\$0.00
45	MARCATEXTOS VARIOS COLORES	340	PZA	BACO		\$0.00	BEROL		\$0.00	BEROL		\$0.00	VISION PLUS		\$0.00	BEROL	\$5.36	\$1,822.40	NO		\$0.00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

Licitación Publica Local No AD/CC/001/2020 "Adquisición de Artículos de Papelería"

CUADRO PRECIO PARTIDA

46	PAPEL CREPE VARIOS COLORES	100	PZA	PINGÜINO		\$0.00	S/M	\$3.00	\$300.00	PINGÜINO		\$0.00	NO		\$0.00	SAJOR		\$0.00	NO		\$0.00	
47	PAPEL DE CHINA VARIOS COLORES	250	PZA	SAIRA		\$0.00	S/M		\$0.00	ARTICOLOR		\$0.00	NO		\$0.00	SAJOR	\$0.73	\$182.50	NO		\$0.00	
48	PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES	140	PZA	SAIRA		\$0.00	S/M		\$0.00	SM		\$0.00	NO		\$0.00	ARPAPEL	\$1.13	\$158.20	NO		\$0.00	
49	PEGAMENTO BLANCO DE 250 GRS	45	PZA	BULLY		\$0.00	BULLY		\$0.00	KORES		\$0.00	KORES		\$0.00	SUPER STICK	\$14.20	\$639.00	NO		\$0.00	
50	PISTOLA PARA SILICON DELGADO	28	PZA	JOCAR		\$0.00	BARRILITO		\$0.00	MAE		\$0.00	BARRILITO		\$0.00	BARRILITO	\$37.44	\$1,048.32	SAIRA		\$0.00	
51	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	1,440.00	PZA	AZOR		\$0.00	BIC		\$0.00	BACO		\$0.00	KILOMETRICO		\$0.00	BIC		\$0.00	SAIRA	\$1.19	\$1,713.60	
52	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	2,400.00	PZA	AZOR		\$0.00	BIC		\$0.00	BACO		\$0.00	KILOMETRICO		\$0.00	BIC		\$0.00	SAIRA	\$1.19	\$2,856.00	
53	PLUMA PUNTO MEDIANO COLOR ROJO	144	PZA	AZOR		\$0.00	BIC		\$0.00	BACO		\$0.00	KILOMETRICO		\$0.00	BIC		\$0.00	SAIRA	\$1.19	\$171.36	
54	QUITA GRAPAS	55	PZA	MAE		\$0.00	MAE		\$0.00	ACCO	\$7.05	\$387.75	DELTA		\$0.00	AZOR		\$0.00	NO		\$0.00	
55	REGLA METALICA	50	PZA	JOCAR		\$0.00	COMERCIAL		\$0.00	PILOT		\$0.00	PILOT		\$0.00	AGUILA	\$6.31	\$315.50	NO		\$0.00	
56	SACAPUNTAS	100	PZA	JOCAR		\$0.00	KAISER/PLASTICO		\$0.00	MAE		\$0.00	BARRILITO		\$0.00	MAE	\$2.10	\$210.00	NO		\$0.00	
57	SOBRE MANILA TAMANO CARTA	550	PZA	FORTEC		\$0.00	MAPASA	\$1.52	\$836.00	SM		\$0.00	CANSA		\$0.00	CANSA		\$0.00	NO		\$0.00	
58	SOBRE MANILA TAMANO OFICIO	800	PZA	FORTEC		\$0.00	MAPASA	\$2.10	\$1,680.00	SM		\$0.00	CANSA		\$0.00	CANSA		\$0.00	NO		\$0.00	
59	TABLA CON CLIP TAMANO OFICIO	10	PZA	LUX		\$0.00	LUX	\$14.12	\$141.20	NEXTEP		\$0.00	LUX		\$0.00	LUX		\$0.00	NO		\$0.00	
60	TIJERA PARA ESCRITORIO O SECRETARIAL	65	PZA	KAPA		\$0.00	NEXTEP		\$0.00	NEXTEP		\$0.00	DELLOS		\$0.00	MAE		\$0.00	SAIRA	\$9.00	\$585.00	
61	TIJERA ESCOLAR PUNTA REDONDA	15	PZA	DELTA	\$6.52	\$97.80	MAE		\$0.00	NEXTEP		\$0.00	BARRILITO		\$0.00	BACO		\$0.00	NO		\$0.00	
62	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO	6	PZA	STAFFORD		\$0.00	STAFFORD		\$0.00	STAFORD		\$0.00	STAFFORD		\$0.00	AZOR	\$14.67	\$88.02	NO		\$0.00	
63	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	6	PZA	STAFFORD		\$0.00	STAFFORD		\$0.00	STAFORD		\$0.00	STAFFORD		\$0.00	AZOR	\$14.67	\$88.02	NO		\$0.00	
						<b>COSTO NETO</b>	\$10,253.75		<b>COSTO NETO</b>	\$6,805.85		<b>COSTO NETO</b>	\$10,670.55		<b>COSTO NETO</b>	\$0.00		<b>COSTO NETO</b>	\$22,725.96		<b>COSTO NETO</b>	\$224,579.56
						<b>I.V.A</b>	\$1,640.60		<b>I.V.A</b>	\$1,088.94		<b>I.V.A</b>	\$1,707.29		<b>I.V.A</b>	\$0.00		<b>I.V.A</b>	\$3,636.15		<b>I.V.A</b>	\$35,912.73
						<b>GRAN TOTAL</b>	\$11,894.35		<b>GRAN TOTAL</b>	\$7,894.79		<b>GRAN TOTAL</b>	\$12,377.84		<b>GRAN TOTAL</b>	\$0.00		<b>GRAN TOTAL</b>	\$26,362.11		<b>GRAN TOTAL</b>	\$260,512.29

*[Handwritten signatures and scribbles in blue and brown ink]*

*[Handwritten signature in brown ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*

*[Handwritten signature in blue ink]*